CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá n. ° 1167 Centro — Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba — SP

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal farmacêutico permanente no PSF Carlos
Aldrovandi, Avenida Ângelo Bertelli Netto número 1000 Jardim Carlos
Aldrovandi.

Excelentíssimo Senhor Presidente

Apresento a V. Exa, nos termos do artigo 163 do regimento Interno
desta egrégia Casa Legislativa, a presente Indicação, pleiteando ao
Exmo. Senhor Prefeito Municipal, farmacêutico permanente no PSF
Carlos Aldrovandi, avenida Angelo Bertelli neto número 1000, jardim
Carlos Aldrovandi.

JUSTIFICATIVA:

A demanda de atendimento por dia e acima de 100 pessoas, com
isso faz se necessário um profissional farmacêutico permanente nos
dias de atendimento médicos.

Hoje a farmácia atende 3 dias por semana, os demais dias
permanece fechado.

Por esse motivo faz se necessário ter esse profissional permanente
no local.

Sala das Sessões, 11 de outubro 2023.

I )
á 	 (

Engenheira Lucidalva Luz dos Santos

Vereadora

PROT-CMI 4631/2023
11/10/2023 - 11:42
IND 2616/2023

	Page 1